## IV. CANIS NATANS

(I, 4.)

Amittit merito proprium, qui alienum appetit.  
 Canis, per flumen carnem dum ferret natans,  
 Lympharum in speculo vidit simulacrum suum,  
 Aliamque praedam ab alio ferri putans,  
 Eripere voluit: verum decepta aviditas,  
 Et quem tenebat ore, dimisit cibum,  
 Nec quem petebat adeo, potuit attingere.

5

## V. VACCA, CAPELLA, OVIS ET LEO

(I, 5.)

Numquam est fidelis cum potente societas:  
 Testatur haec fabella propositum meum —  
 Vacca, et capella, et patiens ovis injuriae,  
 Socii fuere cum leone in saltibus.  
 Hi cum cepissent cervum vasti corporis,  
 Sic est locutus, partibus factis, leo:  
 «Ego primam tollo, nominor quia leo;  
 Secundam, quia sum fortis, tribuetis mihi;  
 Tum, quia plus valeo, me sequetur tertia;  
 Malo afficietur, si quis quartam tetigerit». 10  
 Sic totam praedam sola improbitas abstulit.

5

10

## VI. VULPES AD PERSONAM TRAGICAM

(I, 7.)

Personam tragicam forte vulpes viderat:  
 «O quanta species», inquit, «cerebrum non habet!»

Hoc illis dictum est, quibus honorem et gloriam  
Fortuna tribuit, sensum communem abstulit.

## VII. LUPUS ET GRUIS

(I, 8.)

Qui pretium meriti ab improbis desiderat,  
Bis peccat: primum, quoniam indignos adjuvat;  
Impune deinde abire quia jam non potest.

Os devoratum fauce cum haereret lupi,  
5 Magno dolore victus, coepit singulos  
Ilicere pretio, ut illud extraherent malum.  
Tandem persuasa est jurejurando gruis,  
Gulaeque credens colli longitudinem,  
Periculosam fecit medicinam lupo.  
10 Pro quo cum pactum flagitaret praemium:  
«Ingrata es», inquit, «ore quae nostro caput  
Incolume abstuleris, et mercedem postulas!»

## VIII. ASINUS ET LEO VENANTES

(I, 11.)

Virtutis expers, verbis jactans gloriam,  
Ignotos fallit, notis est derisui.

Venari, asello comite, cum vellet leo,  
5 Contextit illum frutice, et admonuit simul.  
Ut insueta voce terreret feras,  
Fugientes ipse exciperet. Hic auritulus  
Clamorem subito totis tollit viribus,  
Novoque turbat bestias miraculo;  
Quae dum paventes exitus notos petunt,  
10 Leonis affliguntur horrendo impetu.

Qui postquam caede fessus est, asinum evocat,  
 Jubetque vocem premere. Tunc ille insolens:  
 «Qualis tibi videtur opera vocis meae?»  
 «Insignis», inquit, «sic ut, nisi nossem tuum  
 Animum genusque, simili fugissem metu.»

15

## IX. CERVUS AD FONTEM

(I, 12)

Laudatis utiliora, quae contempseris,  
 Saepe inverniri, haec asserit narratio.

Ad fontem cervus, cum bibisset, restitit,  
 Et in liquore vidi effigiem suam.